D μετανοίᾳ. Neque enim hic sermo est de animæ, sed de corporis vita. Quare magis probro versionein Musculi, qui sic transtulit: Ex penitentia vero revocare eum qui semel mortuus est, non est nisi scilicet Deo possibile. Hæc tamen versio non placuit Christophorsono, eo quod penitentiam tribuere videatur Deo. Verum hæc locutio tolerari potest, cum in sacris Libris Deus interdum pœnitere se dicat alicujus facti.

(24) Τῶν εὐφῶν παραδόλων. Scaliger in notis ad librum iv Manilii, et post illum Salmasius in notis ad Capitolinum, pag. 258, jamdudum observarunt, παραδόλους dictos esse a Græcis eos qui operam suam locabant, ut cum bestiis depugnarent. Sed quod confectores cum iisdem παραδόλοις confundunt, non probro. Alii enim erant confectores, ut ad Eusebium notavi: qui non pugnant cum bestiis, sed eas eminus conficiebant.

ctus : sed missa statim indulgentia revocatus sit. Cum aliquando venationis spectaculum in amphitheatro præberet Constantinopoli, populus vociferari cœpit : Cum fera bestia audax quidam bestiarum pugnet. Quibus ille ita respondit : Nescitis nos cum humanitate et clementia spectaculis interesse solitos ? Quo dicto populum instituit humanioribus spectaculis delectari. Tanta porro pietate præditus fuit, ut omnes quidem Dei sacerdotes summopere coleret : sed eos præcipue, quos sanctitate vitæ excellere cognoverat. Certe cum Chebronensis **370** episcopus extremum diem obiisset Constantinopoli, sagum ejus cupide petiisse dicitur, eoque, licet admodum sordido, pro pallio usus fuisse, cum confideret se hoc modo nonnihil ex ejus viri sanctimonia percepturum. Quodam anno, cum mala atque incommoda tempestas esset, consueta ac solemnia in circo spectacula, populo ea flagitante, necessitate compulsus edebat. Cum autem referto jam circo tempestas vehementius ingrueret, nivalibus imbribus magno impetu cadentibus : tunc imperator quomodo erga Deum affectus esset perspicue declaravit, populum per præcones ita allocutus : Multo satius est, ut omisso spectaculo omnes pariter Deo supplicemus, quo ab imminente tempestate servemur illæsi. Nondum hæc verba penitus absolverat præco, cum ecce omnes summa alacritate Deo supplicantes, hymnos in circo concinere cœperunt. Ac tota quidem civitas instar cujusdam ecclesiæ videbatur. Imperator vero in medio incedens privato habitu, hymnos præcinebat. Nec spēs cum tunc fessellit. Cælum enim repente ad pristinam serenitatem rediit, et ex annonæ penuria ingentem frugum copiam divina providentia cunctis largita est. Si quando bellum commotum fuisset, Davidis exemplum imitatus, confugiebat ad Deum, quem bellorum moderatorem esse intelligebat : et precibus suis victoriam promerebatur. Opportune post Persicum bellum, cum imperator Honorius libus, die xviii Kalendas Septembris, ipse Joannem tunc contigerunt, meo quidem judicio, dignissima